

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 6
К ДОГОВОРУ СТРОИТЕЛЬНОГО СУБПОДРЯДА № МВМ/03-07-СПЗ от 04 августа 2023 г.

г. Москва

«01» августа 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ШЕЛПРОКК» (сокращенное наименование – ООО «ШЕЛПРОКК»), именуемое в дальнейшем **«Подрядчик»**, в лице генерального директора Бусела Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроЭнергетика» (сокращенное наименование – ООО «ЭлектроЭнергетика»), именуемое в дальнейшем **«Субподрядчик»**, в лице генерального директора Воденникова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые **«Стороны»**, заключили настоящее Дополнительное соглашение № 6 (далее – Соглашение) к Договору строительного субподряда № МВМ/03-07-СПЗ от 04 августа 2023 г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению уточнить объем Работ, выполняемых по Договору, в связи с чем:

1.1. Изложить п.2.1. Договора в новой редакции:

«2.1. Цена Работ по Договору составляет 86 387 881,19 руб. (Восемьдесят шесть миллионов триста восемьдесят семь тысяч восемьсот восемьдесят один рубль 19 копеек), в том числе НДС 20% 14 397 980,19 руб. (Четырнадцать миллионов триста девяносто семь тысяч девятьсот восемьдесят рублей 19 копеек) и формируется на основании Ведомости и стоимости Строительно-монтажных работ (Приложение № 1.1 к настоящему Договору).

Цена работ подтверждается локальными сметами, утвержденных Сторонами. Локальные сметные расчеты к Договору составляются в ФЕР - федеральных единичных расценках (в редакции 2020 г.) с пересчетом в текущий уровень цен путем применения индекса изменения сметной стоимости для Московской области, разрабатываемого Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (по всей номенклатуре нормативной базы: всем расценкам, ценникам, включая позиции ценников на материалы и механизмы, действующих на момент подписания Договора) и договорного коэффициента.»

1.2. Изложить приложение № 1.1 к Договору «Стоимость Строительно-монтажных работ» в редакции приложения № 1 к настоящему Соглашению.

1.3. Дополнить Договор приложением № 1.2 к Договору «Локальные сметы» и изложить его в редакции приложения № 2 к настоящему Соглашению.

2. К настоящему Соглашению прилагается и является его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ;

Приложение № 2 - Локальные сметы (№ 01-01-01, № 01-01-03, № 02-01-01, № 02-03-01, № 02-03-02, № 06-02-01, № 06-02-02, № 06-02-03, № 06-03-01, № 06-03-02, № 07-01-01, № 07-01-02, № 07-01-02 изм.1)

3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на взаимоотношения Сторон, возникшие с даты подписания Договора 04 августа 2023 г.

5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон:

Подрядчик:

Генеральный директор
ООО «ШЕЛПРОКК»



«ШЕЛПРОКК» _____ Е.А. Бусел

Субподрядчик:

Генеральный директор
ООО «ЭлектроЭнергетика»



«ЭлектроЭнергетика» _____ А.В. Воденников

Приложение № 1 к Дополнительному соглашению № 6 от 01.08.2024г.
к Договору строительного субподряда № MBM/03-07-СПЗ от «04» августа 2023г.

Приложение № 1.1 к Договору строительного субподряда № MBM/03-07-СПЗ от «04» августа 2023г.

Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ

№	№ СМЕТЫ	Наименование сметы	всего без НДС, руб.	Всего без НДС с договорным коэффициентом, руб.	НДС 20%, руб.	СМР с материалами всего с НДС, руб.
1	01-01-01	Выполнение работ по ликвидации объектов по трассе ж.д. путей, подготовке трассы ж.д. путей.	263 718,97	129 931,17	25 986,23	155 917,40
2	01-01-03	Демонтаж сетей и систем инженерного обеспечения.	1 207 221,18	589 873,61	117 974,72	707 848,33
3	02-01-01	Верхнее строение пути	36 425 593,67	18 946 311,47	3 789 262,29	22 735 573,76
4	02-03-01	Архитектурно-строительные решения. Часть 1.АС1	5 408 530,25	2 664 717,95	532 943,59	3 197 661,54
5	02-03-02	Архитектурно-строительные решения. Часть 2. АС2 .	1 152 591,81	563 180,56	112 636,11	675 816,67
6	06-02-01	Переустройство хозяйственно-бытовой канализации.НБК4	207 461,11	145 227,34	29 045,47	174 272,81
7	06-02-02	Переустройство ливневой канализации.НБК5.	887 383,55	433 594,24	86 718,85	520 313,09
8	06-02-03	Трубопровод ливневых сточных вод от трансбордера. НБК1	325 514,98	227 867,65	45 573,53	273 441,18
9	06-03-01	Теплоснабжение. Переустройство трубопровода.ТС1	2 508 784,64	1 756 204,44	351 240,89	2 107 445,33
10	06-03-02	Архитектурно-строительные решения. Эстакада для ТС1. АС 4	362 856,76	254 007,71	50 801,54	304 809,25
11	07-01-01	Генеральный план. Трансбордер. ГП1	179 257,70	88 318,12	17 663,62	105 981,74
12	07-01-02	Генеральный план 131-23 ГП2	4 951 115,86	2 422 077,13	484 415,43	2 906 492,56
13	07-01-02 изм.1	Генеральный план 131-23 ГП2	53 809 429,07	43 768 589,61	8 753 717,92	52 522 307,53
ИТОГО				71 989 901,00	14 397 980,19	86 387 881,19

Подрядчик:

ООО «ШЕЛПРОК»

Генеральный директор



Субподрядчик:

ООО «ЭлектроЭнергетика»

Генеральный директор

